Macedonian (transl. Agim Mamuti)

Следниве прашања се однесуваат на вашите верувања во врска со корона вирусот (СОВИД-19)
и здравјето. Колку се согласувате со следниве изјави:
1 - Јас не се согласувам
2 - Не се согласувам
3 - Јас повеќе не се согласувам
4 - Ниту се согласувам, ниту се согласувам
5 - Јас повеќе се согласувам
6 - Се согласувам
7 - Јас силно се согласувам

1. Јас веројатно ќе го добијам корона вирус во скоро време.
2. Шансата дека ќе добијам корона вирус за време на мојот живот е многу голема
3. Во споредба со типичниот во мојата земја, шансата да добијам корона вирус е исклучително
голема
4. Мислам дека веќе сум болен со корона вирус.
5. Самата мисла дека сум болен со корона вирусот ме плаши.
6. Ако добијам корона вирус, ќе страдам од разни заболувања долго време
7. Ако добијам корона вирус, целиот мој живот ќе се промени.
8. Добивањето корона вирус е посериозна закана за вашето здравје отколку да добиете други
слични болести.
9. Честото миење на рацете ми дозволува да не се грижам толку многу за можноста од
инфекција.
10. Усогласеноста со препораките на медицинските организации ме смирува
11. Редовна проверка на симптомите на корона вирус ми дава самодоверба дека сум здрав.
12. Моите напори ми овозможуваат да гледам смирено во иднината, дури и во ситуација во која
развивам корона вирус.
13. Честото миење на рацете ќе го намали ризикот од моја болест.
14. Намалувањето на контакт со други луѓе ќе го намали ризикот од моја болест.
15. Проверка на симптоми на коронавирус ќе ми овозможи да го детектирам доволно рано.
16. Дури и ако добијам корона вирус, благодарение на моите напори ќе се опоравам.
17. Немам време да применам превентивни мерки.
18. Тешко ми текнува да користам разни методи за да спречам инфекција со корона вирус.
19. Моите пријатели и семејство ќе се смееја на мене ако докажев дека сум загрижен за корона
вирус.
20. Имам поважни проблеми на умот отколку да се занимавам со корона вирус

